
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 13 декабря 2022 года   № 166 

село Звериноголовское 

 

 Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Звериноголовский муниципальный округ 

 Курганской области 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года 

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:       

 1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования Звериноголовский муниципальный округ Курганской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2.Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования Звериноголовский 

муниципальный округ Курганской области, изменения принципов назначения и присвоения 

структуры кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, а также при внесении изменений  в состав закрепленных за главными 

администраторами доходов кодов видов (подвидов) доходов бюджета муниципального 

образования Звериноголовский район в текущем финансовом году, внесение изменений в 

Перечень осуществляется на основании правого акта Финансового управления 

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области без внесения 

изменений в настоящее постановление. 

 Актуализация перечня осуществляется путем внесения изменений в настоящее 

постановление к началу очередного бюджетного цикла. 

 3. Признать утратившими силу постановления Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области от 12 сентября 2022 года: 

№ 28 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Бугровской сельсовет», 

№ 27 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Звериноголовский сельсовет 

Звериноголовского района Курганской области сельское поселение», 

№ 26 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Искровский сельсовет Звериноголовского 

района Курганской области», 



№ 25 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Круглянский сельсовет», 

№ 24 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Озернинский сельсовет», 

№ 23 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Отряд-Алабугский сельсовет», 

№ 22 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Прорывинский сельсовет», 

№ 21 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Трудовской сельсовет», 

№ 20 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

преобразованного муниципального образования Звериноголовский муниципальный округ 

Курганской области». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области, начиная с бюджета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и на официальном сайте Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Звериноголовского муниципального  

округа Курганской области                                                              О. А. Курочкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от__________2022 года  

N __ «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Звериноголовский 

муниципальный округ Курганской области» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования Звериноголовский муниципальный округ Курганской области 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 

доходов областного бюджета, наименование 

кода вида (подвида) доходов 
главного 

администра- 
тора 

доходов 

вида (подвида) 
доходов 

011  
Управление по обеспечению деятельности 

мировых судей в Курганской области 

011 1 16 01053 01 9000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

011 1 16 01063 01 0009 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за потребление наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача 

либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

011 1 16 01063 01 0091 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за уклонение от прохождения диагностики, 

профилактических мероприятий, лечения от 

наркомании и (или) медицинской и (или) 

социальной реабилитации в связи с 

потреблением наркотических средств или 



психотропных веществ без назначения врача 

либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

011 1 16 01063 01 0101 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

011 1 16 01073 01 0017 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за уничтожение или повреждение чужого 

имущества) 

011 1 16 01073 01 0027 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за мелкое хищение) 

011 1 16 01083 01 0002 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за несоблюдение экологических и санитарно-

эпидемиологических требований при 

обращении с отходами производства и 

потребления, веществами, разрушающими 

озоновый слой, или иными опасными 

веществами) 

011 1 16 01083 01 0037 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие виды 

пользования объектами животного мира) 

011 1 16 01083 01 0281 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 



административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение требований лесного 

законодательства об учете древесины и сделок с 

ней) 

011 1 16 01103 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение ветеринарно-санитарных 

правил перевозки, перегона или убоя животных 

либо правил заготовки, переработки, хранения 

или реализации продуктов животноводства) 

011 1 16 01133 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

011 1 16 01143 01 0171 140 

Д оходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

011 1 16 01143 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

011 1 16 01153 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 



за нарушение сроков представления налоговой 

декларации (расчета по страховым взносам)) 

011 1 16 01153 01 0006 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

011 1 16 01153 01 0012 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за производство или продажу товаров и 

продукции, в отношении которых установлены 

требования по маркировке и (или) нанесению 

информации, без соответствующей маркировки 

и (или) информации, а также с нарушением 

установленного порядка нанесения такой 

маркировки и (или) информации) 

011 1 16 01153 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации),  налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

011 1 16 01173 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за воспрепятствование 

законной деятельности должностного лица 

органа, уполномоченного на осуществление 

функций по принудительному исполнению 

исполнительных документов и обеспечению 

установленного порядка деятельности судов) 

011 1 16 01173 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 



посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

011 1 16 01193 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) 

органа (должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 

государственного надзора (должностного лица), 

органа (должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль) 

011 1 16 01193 01 0007 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за непредставление сведений (информации) 

011 1 16 01193 01 0013 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за заведомо ложный вызов специализированных 

служб) 

011 1 16 01193 01 0401 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа государственного 

контроля (надзора), должностного лица 

организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 

государственного надзора, должностного лица 

органа муниципального контроля) 

011 1 16 01193 01 9000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 



административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

011 1 16 01203 01 0006 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за невыполнение требований норм и правил по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций) 

011 1 16 01203 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение правил производства, 

приобретения, продажи, передачи, хранения, 

перевозки, ношения, коллекционирования, 

экспонирования, уничтожения или учета оружия 

и патронов к нему, а также нарушение правил 

производства, продажи, хранения, уничтожения 

или учета взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, пиротехнических изделий, порядка 

выдачи свидетельства о прохождении 

подготовки и проверки знания правил 

безопасного обращения с оружием и наличия 

навыков безопасного обращения с оружием или 

медицинских заключений об отсутствии 

противопоказаний к владению оружием) 

011 1 16 01203 01 0021 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за появление в общественных местах в 

состоянии опьянения) 

011 1 16 01203 01 9000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 



муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

012  

Департамент гражданской защиты, охраны 

окружающей среды и природных ресурсов 

Курганской области 

012 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

012 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

048  

Уральское межрегиональное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования 

048 1 12 01010 01 6000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 6000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

048 1 12 01041 01 6000 120 
Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

076  
Нижнеобского территориального управления 

Федерального агентства по рыболовству 

076 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

090  Департамент финансов Курганской области 

090 1 16 01053 01 9000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

090 1 16 01063 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 



общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

090 1 16 01203 01 9000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

106  

Межрегиональное территориальное 

Управление Федеральной службы по надзору 

в сфере транспорта по Уральскому 

федеральному округу 

106 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

106 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

182  Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 



соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020 02 1000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

182 1 08 03010 01 1050 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 



Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по результатам 

рассмотрения дел по существу) 

182 1 08 03010 01 1060 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по результатам 

рассмотрения дел по существу) 

182 1 06 01020 14 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 

182 1 06 06032 14 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах муниципальных округов 

182 1 06 06042 14 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных 

округов 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет 

и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

188  

Управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Курганской 

области 

188 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

322  
Управление Федеральной службы судебных 

приставов по Курганской области 

322 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

700  
Администрация Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области  

700 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 



700 1 11 05012 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

муниципальных округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

700 1 11 05024 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

700 1 11 09044 14 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

700 1 11 09080 14 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

700 1 11 05074 14 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных округов 

(за исключением земельных участков) 

700 1 13 01994 14 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

700 1 14 02042 14 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

700 1 14 02043 14 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 



700 1 14 06012 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

700 1 14 06024 14 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

700 1 14 06326 14 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, 

которые расположены в границах 

муниципальных округов, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий Российской Федерации по 

управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

700 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 

700 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

700 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

700 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

876  

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление образования Администрации 

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области " 

876 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 

876 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 



876 1 13 01994 14 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

876 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

876 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

900  

Финансовое управление Администрации 

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области 

900 1 16 07010 14 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 

900 1 16 07090 14 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

900 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

900 1 17 01040 14 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

900 2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

900 2 02 15002 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

900 2 02 20077 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

900 2 02 20216 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

900 2 02 25304 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 



900 2 02 25467 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

900 2 02 25750 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования  

900 2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

900 2 02 30024 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

900 2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

900 2 02 35120 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

900 2 02 35930 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

900 2 02 39999 14 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов 

900 2 02 45303 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

900 2 02 49001 14 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов, за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

900 2 02 49999 14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 

900 2 07 04050 14 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

900 2 08 04000 14 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных 

округов (в бюджеты муниципальных округов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 14 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 



назначение, прошлых лет из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского 

муниципального округа                                                                                        А.Г.Петросян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


